
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di GIUNTA COMUNALE N. 11 del 22/01/2025

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 121

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

DELEGA AL RESPONSABILE DEL SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO PER L'OTTENIMENTO 
DEI SUPPORTI CARTOGRAFICI RELATIVI ALL'AGGIORNAMENTO DELLA CARTA TECNICA 
REGIONALE NUMERICA E DEL RELATIVO DB-TOPOGRAFICO PER IL TERRITORIO DI ETRA 
S.P.A.

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 29/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                                   VITA SABRINA D.ssa CLELIA CUOMO

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N. 11

O G G E T T O

DELEGA AL RESPONSABILE DEL SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO PER 
L'OTTENIMENTO DEI SUPPORTI CARTOGRAFICI RELATIVI ALL'AGGIORNAMENTO DELLA 
CARTA TECNICA REGIONALE NUMERICA E DEL RELATIVO DB-TOPOGRAFICO PER IL 
TERRITORIO DI ETRA S.P.A.

L'anno duemilaventicinque il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 18:43 nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, risultano presenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Vicesindaco PISTORE MARIO Si
Assessore BEDIN FIORELLA Si
Assessore MARZARO FABIO Si
Assessore MASON PAOLO Si
Assessore RIZZIOLI LARA Si

Numero Totale Presenti: 6 Numero Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di  Vice Segretario Comunale.
Il sig.Gallo Valter nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



Si sottopone alla Giunta comunale la seguente proposta di delibera:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• la Società Energia Territorio Risorse Ambientali - ETRA SpA (di seguito, ETRA), gestore del Servizio Idrico 

Integrato per l’Ambito Territoriale Ottimale “Brenta”, ha ultimato il servizio di aggiornamento della Carta Tecnica 
Regionale Numerica e del relativo DB -Topografico per il territorio di competenza, come previsto dal Programma 
d’Ambito del Consiglio di Bacino Brenta (di seguito, il Consiglio di Bacino);

• sono a disposizione gratuitamente degli Enti richiedenti i seguenti supporti cartografici nel sistema di 
riferimento nazionale UTM-ETRF2000 e sistema metrico fuso 32 o fuso 12 (di seguito, solo i dati):
1. Data Base Topografico in formato shape;
2. Ortofoto formato TIFF ed ECW;
3. Lidar in formato ASC;
4. Immagini iperspettrali.

• i supporti cartografici in condivisione oltre a garantire economie di scala, costituiscono la base di riferimento , a 
titolo indicativo, per le seguenti finalità:
- supporto agli strumenti di pianificazione urbanistica dei Comuni, nel rispetto delle specifiche della Regione 
Veneto;

- rilievo di infrastrutture comunali (segnaletica, illuminazione, caditoie, ect.) con precisione centimetrica 
utilizzando la base del nuovo DBT;

- Elaborazione delle immagini iperspettrali per la ricerca dell’asbesto (cemento amianto) sui tetti e sulle 
strutture esistenti sul territorio;

- Aggiornamento del Piano Gestione Rischio Alluvioni (PGRA);
- Predisposizione dei piani di riassetto forestale (zone montane).

• ETRA mette i dati a disposizione dell’Ente per lo svolgimento delle funzioni amministrative istituzionali, previa 
sottoscrizione di un accordo di riservatezza e non divulgazione, secondo lo schema allegato (Allegato_1);

• la cessione dei dati a professionisti esterni incaricati dall’Amministrazione medesima nello svolgimento delle 
funzioni amministrative istituzionali, potrà avvenire previa sottoscrizione di un analogo accordo di riservatezza e 
non divulgazione tra l’Ente e il soggetto terzo, secondo lo schema allegato alla presente (Allegato_2).

DELIBERA
1. di dare mandato al Responsabile del Settore Governo del Territorio per la stipula dell'accordo tra le parti per la 

condivisione dei dati secondo lo schema allegato (All_1);
2. di dare mandato al responsabile del Settore Governo del Territorio per l'eventuale cessione dei dati a 

professionisti esterni incaricati dall’Amministrazione medesima nello svolgimento delle funzioni amministrative 
istituzionali (secondo lo schema allegato (All_2);

3. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che 
sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013, nonchè dell'art. 7 del vigente 
Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in 
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. 
n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 



organi di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo 
pretorio on line, nonchè nella sotto-sezione "Pianificazione e Governo del territorio";

5. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line del Comune avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati 
personali.

____________________________________________
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi per alzata di 
mano.
Con apposita e separata votazione unanime, resa per alzata di mano, stante l'urgenza, viene approvata 
l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente 
Gallo Valter

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 5 del 22/01/2025

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: DELEGA AL RESPONSABILE DEL SETTORE GOVERNO DEL 
TERRITORIO PER L'OTTENIMENTO DEI SUPPORTI CARTOGRAFICI 
RELATIVI ALL'AGGIORNAMENTO DELLA CARTA TECNICA REGIONALE 
NUMERICA E DEL RELATIVO DB-TOPOGRAFICO PER IL TERRITORIO 
DI ETRA S.P.A.

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole

Data parere: 22/01/2025



Il Responsabile del Servizio

Arch. Gabriele Bizzotto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 5 del 22/01/2025

OGGETTO: DELEGA AL RESPONSABILE DEL SETTORE GOVERNO DEL 
TERRITORIO PER L'OTTENIMENTO DEI SUPPORTI CARTOGRAFICI 
RELATIVI ALL'AGGIORNAMENTO DELLA CARTA TECNICA REGIONALE 
NUMERICA E DEL RELATIVO DB-TOPOGRAFICO PER IL TERRITORIO 
DI ETRA S.P.A.

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA



Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 22/01/2025

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

D.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.


